

## ✦ یادداشت

### هلال احمر در سوگ شهدای خدمت



راضیه عالیشوندی

... معاون بین الملل جمعیت هلال احمر

بی‌تردید خبر وداع با کارگزارانی که در خدمت آسوه ودر ایمان بی‌بدیل بوده‌اند، آسان نیست. شهدای خستگی‌ناپذیر خدمت که مصداق آیه شریفه «مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَن يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِيلًا» بوده‌اند. آنان نمونه مردان مؤمنی هستند که بر سر عهدی که با خدا بستند صدقانه ایستاده‌اند؛ بسیار باید از این شهیدان گفت و مع الاسف که مجال نمی‌شود. شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، خادم الرضا، سید الشهداء، خدمت، آسوه‌ای بی‌نظیر در تاریخ ایران اسلامی است که در تمامی دوران مسیر خدمت، مجاهدانه و خستگی‌ناپذیر لحظه‌ای آرام نداشت و بر عهد صادقانه خود با خداوند متعال، مجاهدانه ایستاد تا در همین مسیر به مقام والا شهادت نائل‌گشت. یکی از مصادیق این خدمات صادقانه، همراهی مستمر دولت سیزدهم در حل مشکلات و موانع پیش‌روی جمعیت هلال احمر به‌ویژه در حوزه امداد و نجات بود. جمعیتی که بر اساس وظایف ذاتی خود به‌منظور تسکین درون‌رنج هم‌نوع فعالیت می‌کند.

مجاهدی خدوم و با اخلاص که در دفاع از مظلوم و خدمت به محروم، نقشی بی‌بدیل را در تاریخ ایران اسلامی ایفا نمود و البته ایشان پادش این مجاهدت را در وصال حضرت حق و پیوستن به هم‌زمان شهیدش دریافت کرد. اگر چه بر اساس فعالیت‌های جمعیت هلال احمر در حوزه بین الملل و عملیات‌های بشردوستانه بین‌المللی، وزیر جهادی شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان همکاری‌های خوبی با جمعیت هلال احمر داشته است، لیکن یک‌ایک همراهان خدوم ایشان نیز شناسنامه ای وزین از خدمت

و ایمان هستند و بی‌تردید این همراهی به اذن و انتخاب الهی بوده است. حمایت و

تسهیل‌گری دکتر امیرعبداللهیان در موضوعات بین‌المللی هلال احمر همواره راهگشا بوده و فراموش‌نشدنی است. ایشان نماد راستین اخلاص در عمل به وظایف، معتقد و مکلف به سیاست خارجی ترسیم‌شده از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و الگویی کم‌نظیر در پیوند‌دهندگی و یگانه‌سازی دیپلماسی و میدان با نقشی بی‌بدیل و اثربخش در تحقق اهداف کلان ارتقای ایران اسلامی در تأثیر‌گذاری و نفوذ منطقه ای بودند. در نگاه این شهید والا مقام، مساله فلسطین و محور مقاومت یک رکن مهم در سیاست خارجی به‌شمار می‌آمد چراکه روحیه این شهید از مکتب عاشورا و ظلم‌ستیزی حسینی برآمده بود. آری، ایران اسلامی امروز یک‌چراغ سه‌گوگار کارگزارانی است که منش ایشان برگرفته از اهل بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام بوده‌است.

جمعیت هلال احمر نیز در این سوگواری همراه ملت ایران اسلامی حزین است. ساعت‌های نفس‌گیر و پر اضطراب این عملیات برای امدادگران جمعیت هلال احمر با دقت و حساسیت بالایی پیگیری می‌شد. از همان لحظات ابتدایی اعلام این سانحه در دنک، امدادگران با مدیریت میدانی دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر و دیگر مدیران اجرایی و ستادی، در عملیات جست‌وجو تمام‌توان خود را بکار گرفته بودند تا کام ملت شریف ایران اسلامی را در سالروز میلاد امام رضا علیه السلام شیرین کنند، اما گرچه تلاش نیروهای امدادی نتیجه داد و محل وقوع سانحه مشخص شد، لیکن مشیت‌الهی امر دیگری را مقدر کرد و روح بلند شهدای خدمت به ملکوت اعلی‌پیوست. اینجانب در پایان ضمن تشکر از تلاش‌های بی‌وقفه کلیه عوامل امدادی، امدادگران، نجاتگران و همکاران عزیزم در جمعیت هلال احمر، شهادت خادم الرضا شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس محترم فقید جمهوری اسلامی ایران و یک‌ایک همراهان ایشان در حادثه سقوط بالگرد را به ساحت مبارک حضرت ولیعصر امام زمان (عج)، رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و خانواده معزز این شهیدان والا مقام و ملت شریف ایران اسلامی تسلیت عرض می‌کنم.

### ✦ اخبار روز

## بازدید مسئولان حج و زیارت از مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر در مدینه

حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب سرپرست حجاج ایرانی به همراه سیدعباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت غروب سه شنبه اول خرداد در بازدید از مرکز پزشکی حج و زیارت وابسته به جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در مدینه منوره با پزشکان و بیماران حاضر در این مرکز گفتگو کردند و آخرین وضعیت روند ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران را از نزدیک جویا شدند.

مسئولان حوزه حج و زیارت در جریان بازدید از مرکز پزشکی کشورمان در مدینه منوره ضمن گفتگو با برخی از بیماران حاضر در این مرکز تأکید کردند که خدمت‌رسانی مطلوب به زائران ایرانی باید تا آخرین لحظه حضور در این شهر ادامه یابد و نشانی این مرکز در تمامی هتل‌های محل اقامت هموطنانمان در مدینه منوره نصب شود تا به سهولت بتوانند از خدمات این مراکز استفاده کنند.

بنابراین گزارش، در این بازدید مسئولان مرکز پزشکی ضمن ارایه گزارشی از روند ارائه خدمات درمانی و بهداشتی به مراجعان، وضعیت سلامت زائران ایرانی حاضر در مدینه منوره را مطلوب عنوان کردند. در حاشیه این بازدید، سید علی مرعشی رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت با اشاره به اینکه این مرکز به‌صورت ۲۴ ساعته در خدمت زائران ایرانی است، گفت: «مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر در مدینه دارای بخش‌های تخصصی مانند: داخلی، طب اورژانس، اعصاب و روان، زنان و داورخانه است.»

## تهیه و تأمین ۱۰۲ دستگاه تانکر آب برای توزیع در زراباد سیستان و بلوچستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی اعلام کرد: «خبرین و داوطلبان جمعیت هلال احمر این استان ۱۰۲ دستگاه تانکر آب ۵۰۰ لیتری به منظور اجرای طرح نذر خدمت در استان سیستان و بلوچستان تهیه و تأمین کرده‌اند.»

حمید منجم درباره کمک خبرین برای تهیه و تأمین تانکرهای آب، گفت: «خبرین و داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان ویژه مراغه در اقدامی خدایپسندانه نسبت به تهیه و تأمین ۱۰۲ دستگاه تانکر آب ۵۰۰ لیتری برای استان سیستان و بلوچستان اقدام کرده‌اند.»

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه خبرین این شهرستان در نظر دارند تانکرهای اهدایی در استان سیستان و بلوچستان با اولویت روستای کلاچ از توابع شهرستان زراباد در ۸۰ کیلومتری زاهدان توزیع شود، افزود: «این تانکرها با مساعدت جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی حمل و به استان سیستان و بلوچستان منتقل می‌شود.»

### مسئولان جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران تشریح کردند

# خدمت‌رسانی هزاران امدادگر در تشییع شهدای خدمت



مسئولان جمعیت هلال احمر کشورمان ابعاد حضور بیش از ۴ هزار امدادگر این جمعیت در ۵ استان کشور را به منظور خدمت‌رسانی در آیین تشییع پیکر شهدای راه خدمت تشریح کردند که از این تعداد، بیش از ۲۳۰۰ امدادگر در مراسم پایتخت‌فعالیت‌داشتند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از حضور و مشارکت بیش از ۴ هزار امدادگر در پوشش امدادی تشییع پیکر مطهر شهدای راه خدمت در ۵ استان کشور خبر داد.
بابک محمودی گفت: در جریان برگزاری مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید و هیات همراه در استان‌های آذربایجان شرقی، قم، تهران، خراسان جنوبی و خراسان رضوی، ۴۱۷ مرکز عملیاتی هلال احمر در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. وی ادامه داد: ۲۹ پست در مسیرهای تشییع مشغول امداد‌رسانی بودند و ۳۱۲ دستگاه خودروی امداد و نجات، ۱۴۷ دستگاه آمبولانس، ۶ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۳۱ دستگاه خودروی نجات، ۲۴ دستگاه موتورلانس، ۸ دستگاه ارتباطات، ۸ دستگاه خودروی دیگر، ۸ فروند بالگرد و در مجموع ۴۳۵۱ نیروی عملیاتی به شرکت کنندگان در مراسم تشییع پیکر رئیس‌جمهور شهید امداد‌رسانی کردند.

عالیشوندی اظهار داشت: امدادگران ۶۴ نفر را به مراکز درمانی انتقال دادند، به ۴۱ نفر خدمات سرم‌تراپی و به ۱۲۸ نفر هم خدمات آتل و پانسمان و در مجموع به ۶۷۲ نفر خدمات درمان‌سرپایی ارائه‌شد.

**آماده‌باش ۱۵۲ تیم و مرکز عملیاتی هلال احمر خراسان جنوبی**
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: ۱۵۲ تیم و مرکز عملیاتی این جمعیت، مراسم تشییع پیکر شهید جمهور آیت‌الله رئیسی در بیرجند را پوشش امدادی می‌دهند.
محمدعلی کاوسی اظهار داشت: ۱۵۲ تیم و مرکز عملیاتی ۴ نفره امروز (پنجشنبه) برای پوشش امدادی مراسم تشییع پیکر شهید آیت‌الله رئیسی در بیرجند آماده‌باش هستند. وی از حضور ۶۴ تیم هلال احمر در مسیر مراسم و آماده‌باش ۵۰ تیم عملیاتی و سحر به عنوان پشتیبان همزمان با روز پنجشنبه در مراسم تشییع شهید راه خدمت خبر داد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی تصریح کرد: ۱۰ خودروی آمبولانس، یک خودروی نجات، یک کامیونت، سه موتور سیکلت، یک خودروی ارتباطات و دو بالگرد از جمله ناوگان امدادی جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی در این مراسم هستند. کاوسی گفت: تعداد ۸۰ امدادگر و نجاتگر جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی در این مراسم ارائه خدمت می‌کنند. وی ادامه داد: همچنین از استان‌های معین سیستان و بلوچستان و کرمان تیم‌های پشتیبان به‌مراسم اعزام شده‌اند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: دو آمبولانس از استان سیستان و بلوچستان و دو آمبولانس از استان کرمان نیز جهت ارائه خدمات احتمالی در مراسم روز پنجشنبه حضور یافته‌اند.

**جزییات پوشش امدادی مراسم تشییع پیکر رئیس‌جمهور شهید در مشهد**
ذاکریان مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان رضوی نیز گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، پیکر مطهر شهدای راه خدمت (امروز) پنجشنبه انجام و مسیر تشییع پیکر توسط ۵۰۰ نیروی امدادگر و نجاتگر امدادی انجام می‌شود.

### سلام بچه‌های هلال به شهدا

**[مهدی جابری]**
لایلا سیل جمعیت سیاه‌پوش پایتخت که برای آیین تشییع پیکر شهدای راه خدمت آمده‌اند، لباس‌های مختص امدادگران جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی به خوبی به چشم می‌آید. آنها همه جا و در طول مسیر چندکیلومتری تشییع حضور دارند تا هر لحظه و در صورت لزوم بتوانند در خدمت شهروندان باشند.

بسیاری از امدادگران تصاویر شهید جمهور و دیگر شهدای راه خدمت را همراه خود دارند و در مواقعی که مراجعه‌کننده‌ای وجود نداشته باشد، با یکدیگر و با تصاویر شهدا عکس یادگاری می‌گیرند.

یک آقای امدادگر به «شهرود» می‌گوید: «ما همیشه عاشقانه برای مردم کار می‌کنیم اما امروز همان خدمات را با چشم‌گریان و دل سوخته به مردم ارائه می‌دهیم. امروز برای ما روز سختی است.»

او به عکس شهید جمهور که در کنارش گذاشته است، اشاره می‌کند و در حالی که اشک در چشمانش حلقه زده است، اظهار می‌دارد: «خیلی دوست داشتم من هم کنار تابوت و پیکر شهدا باشم اما وظیفه و مسئولیت من به عنوان یک امدادگر هلال احمر، همین است که الان و در این لحظه اینجا باشم و از فاصله‌ای دورتر به پیکر شهدا سلام بفرستم و ادای احترام کنم.»

خانم و آقای سالمندی که دست در دست یکدیگر دارند و در میدان آزادی تهران به انتظار رسیدن خودروی حامل پیکر شهدای خدمت هستند، به نقطه‌ای مشخص از محوطه میدان آزادی اشاره می‌کنند. پیرمرد می‌گوید

«بیا برویم آنجا که آن خانم‌های پرستار هستند.»
منظورش از پرستار، همان نیروهای جمعیت هلال احمر است. آنها با اندکی پیاده‌روی به جمع خانم‌های امدادگر می‌رسند. پیرمرد می‌گوید «خانم پرستار، حال خانم من خوب نیست. فکر کنم فشار خونش بالا باشد.» خانم‌های امدادگر دست‌پیرزن را می‌گیرند، او را روی صندلی می‌نشانند، با چادرش دور دست او را می‌پوشانند و فشار